%
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FOOD & DRINKS



BREAKFAST 10.00-14.30Uhr

Croissant #1.¢¢ @
mit La Conviette Butter 2

mit Konfitire unserer
hauseigenen Breuninger Confiserie #

mit Frischkase 2

mit Raucherlachs®

Pancakes #1¢¢ 2
mit Blaubeerkompott, Ahornsirup, Beeren

Cinnamon Roll #c¢ @
Brezel #1¢ 2

Brezel A
mit La Conviette Butter @

Bavarian Breakfast #1223
ein Paar WeiBwdrste, Brezel, siBer Senf

Joghurt Bowl #'¢ @
griechischer Joghurt, Friichte, Granola,
Agavendicksaft

Obstsalat &?

Orangensaft &

frisch gepresst

SMOOTHIE

Melon Vibes &7

Mango, Melone, Erdbeere

Multiv o2

Orange, Karotte, Mango, Zitrone

Protein & Greens &7
Banane, Spinat, Mango, Ananas,
Erbsenproteinpellets, Chiasamen

Sunshine ¢

Pfirsich, Passionsfrucht, Mango

X

0,2l

EUR

2.5
3.5

4.0
4.0
9.0

9.5

3.5

2.0

3.0

8.0

6.5

5.5

5.0

7.5

7.5

7.5

7.5



DAILY EUR

Caesar Salad A'¢¢’) @ 12.5
Romanasalat, Kirschtomaten, Grana Padano,

Crodtons

Caesar Salad x Salmon #1026 18.5

Romanasalat, Raucherlachs, Kirschtomaten,
Grana Padano, Crodtons

Burrata Caprese © # 12.5
mit Kirschtomaten, Basilikum, Rucola

Rindertatar A% 13.5
im Blatterteig-Tartelette mit Pflicksalat

Laugenbagel #1beX 9.5
mit R&ucherlachs, Meerrettich

Powerbrot A1A3¢) @ 10.5
Bio-Bauernbrot, Avocado, Kirschtomaten, Panko-Ei

Acai Bowl 414445 o 10.5

Acai, Passionsfrucht, Granola, Friichte

Passionfruit Bowl A"4445 of 10.5
Banane, Passionsfrucht, Mango, Pfirsich,
Dattelpiiree, Kokosmilch, Granola, Frichte

Soup of the Day
Unsere Mitarbeiter:innen informieren Sie gerne
Uber unser aktuelles Tagesangebot!

SEAFOOD EUR

The Large Can P¢ 17.5

50g Forellenkaviar, Chips, Créme Fraiche

Sardines aux Achards
Sélection Prunier #'b¢ 14.5
mit Baguette, Butter

Garnelensalat Chili #1438 15.5
mit Bio-Bauernbrot

Lachstatar A0 13.5
im Blatterteig-Tartelette mit Pflicksalat

X



SNACKIFICATION

Triffelchips Rustico #

mit schwarzem Triffel

Kaseauswahl| A1A3GH125 0
mit Feigensenf, Trauben, Nussen,
Bio-Bauernbrot

Tapas Mediterran A1#36.23
Schinken, Salami, Kase, Oliven,
Bio-Bauernbrot

Oliven #1123 op

Dip Trilogie 431 @2

Hummus, Auberginencreme, Guacamole -
dazu servieren wir Ihnen Mais Tortilla Chips
oder frisches Bio-Bauernbrot A143

SWEETS

Kuchen A1A2A4CFGHIH2H61238 @)

verschiedene Sorten aus unserer
hauseigenen Breuninger Confiserie

Macaron AlA2A4CGHILH2E @
verschiedene Sorten aus unserer
hauseigenen Breuninger Confiserie

Eis ¢ @
verschiedene Sorten, pro Topping "¢
berechnen wir zusatzlich 0.5 Euro

vegetarisch £  vegan &%

X

EUR

3.5

12.5

12.5

5.5

12.5

EUR

4.5

2.5

4.5



APERITIF 5cl

Martini Rosso “©

Martini Bianco “*

Martini Dry 4

Martini Rubino “®

China Martini “¢

Carpano Classico “®
Carpano Punt e Mes 1
Carpano Antica Formula -*
Cinzano Rosso '®

Cinzano Bianco “®
Cinzano Dry 15

Belsazar Red Vermouth ®
Belsazar White Vermouth 45
Belsazar Rosé Vermouth -*
Noilly Prat Extra Dry -®
Lustau Fino -*

Lustau Dry -®

Lustau Amontillado “*
Nieport Weil3 -*

Nieport Ruby “®

Nieport Tawny %

Nieport Vintage “°

X

EUR

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

10.5



APERITIFCOCKTAILS

Fleur Royal 113510

Eduard Breuninger Gin, Mandelsirup,
Ananassaft, Créme de Violette,

Nicolas Feuillatte Réserve Exclusive Brut

Golden Champagne 3510
Eduard Breuninger Gin, Zitronensaft,
Holunderblitensirup, Orange Bitters,
Nicolas Feuillatte Réserve Exclusive Brut

Red Napoleon 4151

Aperol, Mandarine Napoleon,
Maracujanektar, Erdbeersirup,

Nicolas Feuillatte Réserve Exclusive Brut

Old Cuban 43510

Havana Club 7, Zitronensaft, Zuckersirup,
Angosturabitter, Minze, Nicolas Feuillatte Réserve
Exclusive Brut

Bellini L1257
Geldermann Carte Blanche, weiBer Pfirsich

Aperol Sour 4510
Aperol, Zitronensaft, Zuckersirup

Americano 1410
Martini Rosso, Campari, Soda

X

EUR

15.5

15.5

15.5

15.5

10.5

10.5

10.5



SPRITZ

EBS - Eduard Breuninger Schorle “*
Belsazar Rosé Vermouth, Soda,
Geldermann Carte Blanche

Sarti Spritz -'®
Sarti Rosa Aperitivo, Soda, Geldermann
Carte Blanche

Aperol Spritz 4510
Aperol, Soda, Geldermann Carte Blanche

Amalfi Spritz 113510
Campari, Grapefruitsaft, Fever-Tree Bitter Lemon,
Geldermann Carte Blanche

Campari Spritz -0
Campari, Soda, Geldermann Carte Blanche

Hugo “*
Holunderblitensirup, Minze, Soda,
Geldermann Carte Blanche

Limoncello Spritz ''*
Limoncello, Soda, Geldermann Carte Blanche

Lillet Wild 113510
Lillet Blanc, Gurke, Minze, Friichte,
Fever-Tree Wild Berry

Medusa Spritz -*

Medusa, Geldermann Carte Blanche

Pampelle Spritz *°
Pampelle, Soda, Geldermann Carte Blanche

Rosato Mio %
Ramazzotti Aperitivo Rosato, Soda,
Geldermann Carte Blanche

Tocco Rosso 1410
Campari, Holunderbliutensirup, Zitronensaft,
Soda, Geldermann Carte Blanche

Clerico 43510
Aperol, Frichte, Soda, Geldermann Carte Blanche

Crodino Spritz 13510
Crodino, Soda, Geldermann Carte Blanche

Chandon Garden Spritz -¢

X

EUR

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

12.5



SIGNATURE DRINKS

Sarti Lemon "3
Sarti Rosa Aperitivo, Fever-Tree Bitter Lemon

Fresh Deer '™
Plymouth Navy Strength Gin, Zitronensaft,
Himbeersirup, Minze

Pornstar Martini '
Sir Edmond Gin, Vanillesirup, Passionsfruchtliksr,
Passionsfruchtpiree

Rumbara’
Havana Club 3, Rhabarberlikér, Zitronensaft,
Zuckersirup, Minze, Erdbeerkonfitire

Willi Sour 3%
Eduard Breuninger Williams Birne, Zitronensaft,
Angosturabitter, Zuckersirup, Birnenpiiree

Hot Passion '3
Mezcal San Cosme, Limettensaft, Agavensirup,
Passionsfrucht, Chili, Thymian

Caribbean Flowers "3°
Eduard Breuninger Rum Spirituose, Pastis,
Mango, Minze, Limette

Wasabi Plum 2135
Eduard Breuninger Whisky, Soda, Pflaume, Wasabi

Pineapple Sage 3%
Eduard Breuninger Rum Spirituose, Ananassaft,
Limettensaft, Fever-Tree Indian Tonic Water, Salbei

Gin Basil Smash

Beefeater 24, Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum

X

EUR

10.5

13.5

13.5

13.5

13.5

13.5

13.5

13.5

13.5

13.5



COCKTAILS

Moscow Mule 3
Eduard Breuninger Wodka, Limettensaft,
Fever-Tree Ginger Beer, Gurke

Mojito '
Havana Club 3, weiBBer Rohrzucker, Limettensaft,
Soda, Minze

Old Fashioned "31°

Four Roses, Zucker, Angosturabitter, Peychaudbitter

Daiquiri’
Havana Club 3, Havana Club 7,

Wray & Nephew Overproof, Limettensaft, Zuckersirup

Planter's Punch '
Eduard Breuninger Rum Spirituose, Myers's Rum,

Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine Sirup, Muskat

Whisky Sour 310
Four Roses, Zitronensaft, Zuckersirup,
Angosturabitter - auf Wunsch mit Eiweil3 ©

White Russian ¢'7
Eduard Breuninger Wodka, Kahlda, Sahne

Cosmopolitan
Eduard Breuninger Wodka, Cointreau,
Zitronensaft, Cranberrynektar

Hemingway Daiquiri *
Havana Club 3, Maraschino Likér, Limettensaft,
Grapefruitsaft

Frozen Margarita
Tequila Cuervo, Cointreau, Zitronensaft

Pisco Sour 31
Pisco, Limettensaft, Zuckersirup, Angosturabitter -
auf Wunsch mit Eiweil3 ©

Espresso Martini 3¢
Eduard Breuninger Wodka, Kahlda, Vanille

X

EUR

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5



ALKOHOLFREIE EUR
DRINKS & COCKTAILS

Sparkling Fruits 8.5
Limettensaft, Mangosirup, Zitrusfrichte,
Ingwer, Minze, Soda

Santino '3 8.5
Crodino, Ananassaft, Fever-Tree Ginger Beer, Gurke

Virgin Maracuja Mojito '3 8.5
Frische Passionsfrucht, Minze, Maracujasirup,
Limettensaft, Soda

Vienna Star’ 8.5
Ananassaft, Maracujanektar, Zitronensaft,
Pfirsichnektar, Erdbeersirup

Green Island’ 8.5
Maracujanektar, Ananassaft, Pfirsichnektar,
Orangensaft, Zitronensaft, Blue Curagao Sirup

Shirley Temple 3 8.5

Zitronensaft, Grenadine, Fever-Tree Ginger Ale

Pinky Promise "?3 8.5
Limettensaft, Zitronensaft, Hibiskussirup,
Zitronenlimonade

Fruity Smash 8.5
Zitronensaft, Zuckersirup, Blaubeere, Brombeere,
Himbeere, Soda

Almond Dream "' 8.5
Mandelsirup, Mangosirup, Ananasnektar, Orangensaft

Blue Splash ° 8.5
Limettensaft, Zitronensaft, Blue Curagao,
Fever-Tree Indian Tonic Water

Virgin Mary '3 8.5
Tomatensaft, Zitronensaft, Worcestershire Sauce,
Tabasco, Gewiirze

Fruity Lemonade '3 8.5
Mangopuree, Maracujasirup, Zitronensaft, Soda

Mango Dream "3 8.5
Mango Eis, Mandelsirup, Ananassaft, Limettensaft

X



BIER

BIER VOM FASS

Tegernseer Pils A

FLASCHENBIER
Tegernseer Hell
Estrella #*

Peroni Nastro Azzurro **
WeiBbier Hopf A1A4

Kénig Pilsener A4
alkoholfrei

X

0,3l

0,331
0,33l
0,331
0,33l

0,331

EUR

4.5

5.0

5.0

5.5

5.5

5.5



WEIN

WEISS

Riesling “®
Kunstler - Rheingau

Sauvignon Blanc “*
Elena Walch - Sidtirol

Grauburgunder “®
Emil Bauer - Pfalz

Griner Veltiner 1*
Stief Gottweig - Kremstal

Chardonnay -*
Groh - Rheinhessen
ROT

Merlot %

Chateau Ste. Michelle - Columbia Valley

Lagrein 4®

Elena Walch - Sudtirol
ROSE

Alie Rosé *

Frescobaldi - Toskana

Weinschorle -®
rot, weil3 oder rosé

X

0,2l
0,751

0,2l
0,751

0,2l
0,751

0,2l
0,751

0,2l
0,751

0,2l
0,751

0,2l
0,751

0,2l
0,751
1,51

0,2l

EUR

1.5

8.5
29.0
69.0

6.5



SEKT, CHAMPAGNER &
PROSECCO

SEKT

Geldermann Carte Blanche “*

Geldermann Grand Rosé “°

CHAMPAGNER

Nicolas Feuillatte Réserve
Exclusive Brut -®

Nicolas Feuillatte Réserve
Exclusive Rosé -*

Perrier-Jouét Grand Brut -°
Moét & Chandon Brut Rosé -°

Laurent-Perrier Brut “°
Ruinart Brut -®

Ruinart Rosé ¢

Ruinart Blanc de Blancs *
Perrier-Jouét Belle Epoque -*

Dom Pérignon “®

PROSECCO

Ruggeri Giustino B. “*

X

01l
0,751

01l
0,751

011
0,751

011
0,751

011
0,751

011
0,751

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

0,751

01l
0,751
1,51

EUR

15.0

17.0
100.0

19.0
119.0

21.0
139.0

130.0

139.0

150.0

150.0

225.0

280.0

0 01
o N o
oowm



GIN 4cl

Eduard Breuninger Gin

Deutschland

Monkey 47 '
Deutschland

Monkey 47 Sloe Gin
Deutschland

Stauffenberg Gin
Deutschland

The Duke Munich Dry Gin

Deutschland

Gin Sul
Deutschland

Bombay Gin
England

Sipsmith London Dry Gin

England

Beefeater 24
England

Plymouth Navy Strength

England

Tanqueray Rangpur
England

Gordons Gin
England

Sir Edmond Gin

Niederlande

Bobby's

Niederlande

Hendrick's Dry Gin
Schottland

The Botanist Gin
Schottland

Von Hallers Gin
Irland

Malfy Gin

Italien

Roku Gin

Japan

X

EUR

8.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5



TONIC 0,21 EUR

Fever-Tree Indian Tonic Water © 45
Fever-Tree Premium Dry Tonic Water ™ 4.5
Fever-Tree Mediterranean Tonic Water © 45
Fever-Tree Elderflower Tonic Water ™ 4.5
LONGDRINKS EUR
Gin Tonic lhrer Wahl 14.5

Bauen Sie sich den Gin Tonic Ihrer Wahl aus
unseren verschiedenen Gins und Tonics

Eduard's Gin Tonic 10.5

Eduard Breuninger Gin, Fever-Tree Indian Tonic Water

Cuba Libre "7 12.0

Havana Club 7, Coca-Cola, Limette

Screwdriver 10.5
Eduard Breuninger Wodka, Orangensaft

Campari Orange ' 10.5

Campari, Orangensaft

Campari Soda ' 10.5

Campari, Soda

Herbal Lemonade 3 10.5
Ramazzotti, Fever-Tree Bitter Lemon, Limette

Wodka Lemon 31° 10.5
Eduard Breuninger Wodka,
Fever-Tree Bitter Lemon, Limette

Pimm's Cup "3 12.0
Pimm's No.1, Fever-Tree Ginger Ale,
Orange, Zitrone, Minze, Gurke

Pimm's Cup Rangoon 3" 10.5
Pimm's No. 1, Zitronenlimonade, Apfel,
Orange, Zitrone, Minze, Gurke

X



RUM

Eduard Breuninger Rum Spirituose

Deutschland

Havana Club 3 Jahre '
Kuba

Havana Club 7 Jahre
Kuba

Botucal Vintage '
Venezuela

Zacapa 15 Jahre’

Guatemala

Pyrat XO Reserve’
Anguilla

Brugal 1888

Dominikanische Republik

Plantation XO’
Barbados

BOURBON & CANADIAN

Four Roses '
Maker's Mark '
Bulleit !
Canadian Club '
Jim Beam '

Elija Craig’

X

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

EUR

EUR

©
oo

©h O
oo oo

©
oo



CALVADOS, COGNAC &
BRANDY

Hennessy VSOP'
Otard’

Remy Martin VSOP'
Martell VSOP’
Martell XO '
Cardenal Mendoza '
Carlos Primero’
Vecchia Romagna’

Papidoux Calvados

SCOTCH

Ballentine's Finest '
Johnnie Walker Red
J&B'

Chivas Regal ’

X

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

EUR

@
oo



SINGLE MALT

Eduard Breuninger Whisky
Deutschland

Laphroaig 10
Islay

Glenlivet Founders Reserve '
Speyside

Aberlour 127
Highlands

Highland Park 12
Orkney

Macallan 12
Speyside

Glenmorangie 10’
Highland

Lavagulin 16 '
Islay

IRISH

Jameson’
Tullamore D.E.W."

Bushmills Black Bush ’

X

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

EUR

- - - - - -
LA S AN b AN b AN S A el o
oo ©o ©o oo oo oo oo
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EUR

©
oo

©
oo

©
oo



WODKA

Eduard Breuninger Wodka
Deutschland

Absolut

Schweden

Absolut Elyx

Schweden

Grey Goose

Frankreich

Belvedere
Polen

TEQUILA & MEZCAL

Jose Cuervo

Casamigos Ariejo

Don Julio Blanco

Don Julio Afejo’

Selva Negra

Mezcal San Cosme

X

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

EUR

aN
on

@
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OBSTBRANDE & GRAPPA EUR

Eduard Breuninger 2dl 2.5
Williams Birne 4c¢l 5.0
Deutschland
Destillerie Senft 2cl 2.5
Kirschwasser 4cl 5.0
Sibona La Grappa 2cl 4.5
di Chardonnay 4cl 9.0
Sibona La Grappa 2cl 5.5
di Barolo 4cl 11.0
KRAUTERBITTER EUR
Averna’ 2cl 3.5
4cl 7.0
Cynar 10 2cl 3.5
4cl 7.0
Fernet Branca’ 2cl 3.5
4cl 7.0
Jagermeister ' 2cl 3.5
4cl 7.0
Montenegro’ 2cl 3.5
4cl 7.0
Ramazzotti 2cl 3.5
4cl 7.0

X



LIKOR

Amaretto Disaronno M3

Baileys ¢’

Frangelico "%

Sambuca Molinari’

Pastis '

Pernod’

HOT DRINKS

Irish Coffee &'°
Jameson, Kaffee, Zucker, Cream

Martinique Coffee 7
Eduard Breuninger Rum Spirituose,
Kaffee, Zucker, Cream

Hazelnut Coffee ¢
Frangelico, Kaffee, Zucker, Cream

Torino Coffee "7

Belsazar Red Vermouth, Espresso doppelt

Hot China Martini’

China Martini, Zitronensaft, Orangensaft

Hot Punch’

Eduard Breuninger Rum Spirituose, Zitronensaft,

Orangensaft, Grenadinesirup

X

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

EUR

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5



SOFTGETRANKE

Ensinger Gourmet Mineralwasser

medium oder still

Coca-Cola "?

Coca-Cola light 19112
Coca-Cola zero 7172

Fanta "®

Orangina Original
Fever-Tree Ginger Ale '#
Fever-Tree Bitter Lemon 3
Fever-Tree Ginger Beer 3

Elephant Bay Eistee 3
Zitrone oder Pfirsich

Breuni Schorle
rote Traubensaftschorle

Saft

verschiedene Sorten

Saftschorle
verschiedene Sorten

X

0,251
0,51

0,21
0,2l
0,21
0,2l
0,251
0,2l
0,21
0,2l

0,33l

0,33l

0,31

0,41

EUR

ow
on

4.0

4.0

4.0

4.0

4.5

4.5

4.5

5.5

4.0

4.0

4.5



HEISSGETRANKE

Espresso ?

Espresso doppelt ?

Espresso Macchiato &7
Espresso doppelt Macchiato ©?

Espresso Corretto ?
mit Grappa oder Brandy

Café Creme ?
Milchkaffee 7
Cappuccino ¢
Latte Macchiato ©7
Flat White &°

Affogato 7

Eine Kugel Vanilleeis mit Espresso

HeiBe Schokolade ©

braun oder weil3

Tasse Ronnefeldt Tee
Gerne reichen wir lhnen unsere Teekarte

Frischer Ingwertee
mit Honig

Frischer Minztee
mit Honig

HeiBe Zitrone
mit Honig

Alle HeiBgetrénke servieren wir Thnen auf Wunsch
auch mit laktosefreier, Soja- oder Hafermilch.

X

EUR

25

3.0

4.0

4.0

5.5

4.0

4.5

4.0

4.5

4.5

6.5

5.5

5.5

5.5

5.5

4.5



REGIONALE PRODUKTE

Wir legen gréBten Wert darauf - wann immer es uns maglich
ist — mit regionalen Erzeugern zusammenzuarbeiten und unsere
Produkte aus der Region zu beziehen.

ok
N

HIB

Hevgogliches
Brauhaus
Tegernjee

....................................

Julius
Brantner

Brothandwerk



GENUSS FUR ZUHAUSE

Die Eduard Breuninger Spirituosen stehen fur Handarbeit, héchsten
Genuss und fir eine unverwechselbare Note. Aber wussten Sie
auch, dass wir fur unseren Gin, Willi Birne, Whisky, Rum Spirituose
und Wodka den Geist unserer Heimat einfangen und ihn - in aller
Stille gereift - in feinsten Spirituosen konservieren? Unsere Eduard
Breuninger Spirituosen kénnen Sie im Eduard's by Breuninger
oder in unserer Home & Living-Abteilung kaufen sowie online auf
BREUNINGER.COM nach Hause bestellen.

GIN

So schmeckt pure Eleganz. Unser Gin begeistert mit seinem raffi-
nierten, vollmundigen Aroma, das dank Wacholder, Zitrone, Ingwer
und heimischen Krautern wahren Hochgenuss verspricht - ideal
furs Mixen lhres Lieblingscocktails, vom Negroni bis zum Gimlet.

WILLI BIRNE

Samtweich, mild und intensiv fruchtig zugleich: Unser Willi Birne
besticht mit dem stBen Geschmack reifer Williams Christ Birnen.
Die frischen Birnenschnitze ruhen ber zweieinhalb Jahre inmit-
ten des klaren Brandes und entfalten so ihr einzigartiges Aroma.

WHISKY

Unser Whisky mit feinen Honig- und Vanillearomen wird aus
Bodenseewasser, Gerstenmalz und Hefe destilliert und reift zu-
n&chst in amerikanischen WeiBeiche- und Bourbon-Fdssern. Bei
der finalen Abrundung in kleinen Sherry-Holzfdssern nimmt der
Whisky seine wunderschéne goldene Farbe an.

RUM SPIRITUOSE

Genielen Sie mit unserem Rum karibisches Flair ,made in Baden-
Wirttemberg". Unsere Rum-Kreation beeindruckt mit einem Hauch
von Bourbon-Vanille, Schokolade, Karamell und Toffee. Fiur die
tropisch-sanfte StiBe sorgt original jamaikanisches Zuckerrohr.

WODKA

Durchzogen von einer Getreidenote und filigranen Zitrusklangen,
fasziniert unser Eduard Breuninger Wodka durch bestechende
Reinheit und elegante Aromatik. GenieBen Sie ihn pur auf Eis oder
als Moscow Mule mit Ginger Beer und Gurke.

FUR BESONDERE MOMENTE
Einfach QR-Code scannen und direkt shoppen.
breuninger.com/marken/eduards

ALKOHOL IST EIN GENUSSMITTEL.
TRINKEN SIE VERANTWORTUNGSVOLL.




SEHR GEEHRTE GASTE,

sollten Sie Fragen zu Inhaltsstoffen oder méglichen Allergenen
haben, freuen wir uns Sie beraten zu diirfen. Gerne kénnen Sie
diese Informationen auch einsehen.

Unsere Getrdanke servieren wir Ihnen auch gerne mit einem Stroh-
halm aus Naturfaser.

Ihr Team des Eduard's by Breuninger

ALLERGENE

A = Glutenhaltiges Getreide: A1 = Weizen, A2 = Dinkel,
A3 = Roggen, A4 = Gerste, A5 = Hafer, A6 = Kamut

B = Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

C = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D = Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

E = Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F = Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G = Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)
H = Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse:
H1 = Mandeln, H2 = Haselniisse, H3 = Cashews,

H4 = Pecannisse, H5 = Paranisse, H6 = Pistazien,

H7 = Macadamiantisse, H8 = Walnusse

| = Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

J = Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

K = Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse

L = Schwefeldioxid, Sulfite

M = Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

N = Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

ZUSATZSTOFFE

1= mit Farbstoff 2 = mit Konservierungsstoff

3 = mit Antioxidationsmittel 4 = mit Geschmacksverstarker

5 = geschwefelt 6 = geschwarzt

7 = gewachst 8 = mit Phosphat

9 = koffeinhaltig 10 = chininhaltig

11 = mit StiBungsmitteln 12 = enth. eine Phenylalaninquelle
13 = genetisch verandert 14 = mit Nitritpokelsalz

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.



